



Länsstyrelsen i Kronobergs län  
351 86 VÄXJÖ

Datum 2005-03-23  
Dnr 32-2004-0481

## Länsstyrelsens i Kronobergs län årsredovisning 2004

Riksrevisionen har granskat Länsstyrelsens i Kronobergs län årsredovisning för 2004, daterad 2005-03-02.

Syftet har varit att bedöma om redovisningen och underliggande redovisning är tillförlitlig och räkenskaperna rättvisande samt om ledningens förvaltning följer tillämpliga föreskrifter och särskilda beslut.

Riksrevisionen vill efter granskningen av årsredovisningen och avlämnandet av revisionsberättelse fästa styrelsens uppmärksamhet på nedanstående.

Riksrevisionen önskar information senast 2005-05-20 med anledning av iakttagelserna i denna rapport.

### *Ej redovisade upplupna bidragsintäkter och felaktig anslagsavräkning*

Enligt beslut av Statens Jordbruksverk (SJV) har länsstyrelsen genomfört externt finansierad bidragsverksamhet (sk. KULM och K2-verksamhet) under år 2004. Länsstyrelsen anslagsavräknar utgifterna löpande för verksamheten och i samband med att medel rekvireras från SJV återförs anslagsavräknade utgifter till anslaget.

Av ESV: s föreskrifter till 4 kap 2 § Förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag framgår att ”Som upplupna bidragsintäkter skall redovisas bidragsinkomster som ännu inte erhållits och beloppsmässigt motsvaras av periodens kostnader”



I samband med årsredovisningen har länsstyrelsen inte redovisat upplupna bidragsintäkter med 1,7 mnkr och inte heller återfört dessa medel till anslaget. Konsekvensen av den felaktiga redovisningen är att länsstyrelsen har anslagsavräknat ramanslag 18 32:1 med 1,7 mnkr för stort belopp. Den felaktiga redovisningen har även medfört klassificeringsfel i såväl balans- som resultaträkning.

Riksrevisionen *rekommenderar* länsstyrelsen att ändra rutiner för redovisning av verksamhet som finansieras med externa bidragsmedel för att säkerställa att utgifter inte anslagsavräknas och att upplupna bidragsintäkter redovisas motsvarande periodens kostnader.

Biträdande revisionschef Christina Fröderberg har beslutat i detta ärende. Revisionsdirektör Greger Kjellman har varit föredragande.

Christina Fröderberg

Greger Kjellman

Kopia för kännedom:

Finansdepartementet/budgetavdelningen